АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2020									№ 22-п

«Об обеспечении доступности продовольственных товаров, средств индивидуальной защиты на территории муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

В целях обеспечения доступности продовольственных товаров и иных товаров, в том числе средств индивидуальной защиты, для населения и поддержания необходимого объема таких товаров на объектах торговли и объектах общественного питания в период противодействия коронавирусной инфекции, в соответствии с Уставом муниципального образования Платовский сельсовет:
1. На всей территории муниципального образования Платовский сельсовет ввести круглосуточный режим допуска грузового транспорта организаций, осуществляющих доставку товаров в магазины.
2. Разрешить круглосуточную бесплатную парковку для грузового транспорта в целях выгрузки продуктов питания и иных товаров на объекты торговли и общественного питания и доставки товаров покупателям, заказных посредством интернет-торговли и сервисов доставки.
3. При осуществлении поставки продуктов питания и иных товаров на объекты торговли и общественного питания и доставки товаров покупателям, заказанных посредством интернет-торговли и сервисов доставки, не препятствовать движению, парковке, разгрузке транспорта, в том числе в ночное время.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети интернет.

Глава администрации							Е.А. Оленникова

[bookmark: _GoBack]Разослано: прокурору Новосергиевского района, в места обнародования, в дело.